
Memoriál svatého Václava: Lvíčata sesadila XStream z havlovického trůnu 
 
Letošní září nám moc nezáří! A přesto to příroda zařídila tak, že na Memoriál svatého 
Václava, který se konal v sobotu 27. 9. 2008, bylo pěkně. Babí léto ve spolupráci se svatým 
Václavem držely tradičně ochranou ruku nad havlovickým streetballem. Děkujeme. 

Letošní turnaj byl opravdu našlapaný. Hned při registraci se ukázalo, že se dá očekávat 
kvalitní street. Přijeli tradiční hosté Xstream, který letos vyhrál i velice prestižní turnaj  
v Trutnově, kde se schází hráči a hráčky české nejvyšší basketbalové soutěže. Ovšem ani 
havlovická Lvíčata nenechala nic na náhodě a přišla v plné sestavě. 

Finále bylo nadmíru dramatické. Do poslední chvíle se přetahovali o výsledek. 
Poslední trojka na 16 : 14 rozhodla, že poprvé ve finále XStream podlehl. Ovšem nejúžasnější 
byl celkový dojem – nikdo se nehádal, poražení přijali prohru s ledovým klidem a férově 
pogratulovali vítězům. Je dobré, že hádání, vymýšlení faulů, házení viny na rozhodčí je snad 
definitivně minulostí.  
 
Pořadí: 

- kategorie základních škol 
1. AND ONE (Seidel, Souček, Klouček) 

 
-  kategorie nad 15 let 
1. Lvíčata (Friebelová M. Friebelová P., Nývlt, Kejzlar) 
2. XStream Converse (Nguyen, Pilátová, Jarchovská, Dědek) 
3. Xstream Aviators (Zajc, Gočová, Kejka, Hrstka) 
4. Sparta Light Kutná Hora (Burdilák, Hrůza, Vašata) 
5. Tupouni Ženy (Teichman, Dvořák, Kalousek, Balcar) 
6. Team Pocahontas (Sarpong, Tietz, Černý) 
7. Slůňata (Sturmová, Valenta, Klapka, Vyvlečka) 
8. EKG (Vyvlečková, Kubišta, Rudolf) 

   
Nejlepší trojkař – Václav Hrstka. 
Nejlepší střelec – Patrik Nguyen – 7, 8 bodu na zápas. 
Průměr nastřílených bodů v přepočtu na jednoho hráče – 2, 74 na zápas. 
 

Jan Balcar, prezident Streetball Clubu TJ Sokol Havlovice  
www.jestrebihory.net, www.havlovice.cz 

 
 


